[image: image1.png]

Совет депутатов Малоивановского сельского поселения третьего созыва

Дубовского муниципального района Волгоградской области

404023,  с. Малая Ивановка Дубовского района Волгоградской области, тел./факс: (84458) 7-23-18,

e-mail: maIoivanоvka@yandex.ru
РЕШЕНИЕ

от  19 декабря 2013 г. № 18
О бюджете Малоивановского сельского поселения на 2014 год  и на плановый период 2015- 2016 годов

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 51 Устава Малоивановского сельского поселения и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе, утвержденном решением Совет депутатов Малоивановского сельского поселения от 08.09.2011 г. № 158, на основании экспертного заключения КРК Дубовского района Совет депутатов Малоивановского сельского поселения  решил:
1. Утвердить бюджет Малоивановского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» (приложение 1).
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета депутатов

Малоивановского сельского  поселения                                                   И.В. Летягина

Глава Малоивановского

сельского  поселения                                                                                  Н.Ф. Милюков

Приложение 1

Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2014 год и на плановый период 2015- 2016 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 3 170 115 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 2 347 800 рублей, согласно приложения 1 к настоящему Решению;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3 170 115 рублей, согласно приложения 5;

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015 год и на 2016 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2015 год в сумме 2 955 345 рублей, в том числе безвозмездные поступления из бюджета в сумме 2 113 900 рублей, и на 2016 год в сумме 2 976 462 рублей, в том числе безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 2113900 рублей, согласно приложению 2 к настоящему Решению;

общий объем расходов бюджета поселения на 2015 год в сумме 2955 345 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 73884 рубля  и на 2016 год в сумме 2976462  рубля, в том числе условно утвержденные расходы 148823 рубля согласно приложению 5.

Статья 2. Муниципальный внутренний долг Малоивановского сельского поселения

Установить верхний предел муниципального долга Малоивановского сельского поселения  по состоянию на 1 января 2014 года в сумме  0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Малоивановского сельского поселения  в сумме  0 рублей, на 1 января 2015 года - в сумме 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Малоивановского сельского поселения  в сумме 0 рублей, на 1 января 2016 года - в сумме 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям Малоивановского сельского поселения  в сумме  0 рублей.

Статья 3. Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджет поселения на 2014 год и на период до 2016 года

Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2014-2016 годы, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и  настоящим Решением в следующих размерах:

          налога на доходы физических лиц - по нормативу 15 процентов (в том числе 10 процентов - по дополнительному нормативу) ;

     налога на имущество физических лиц, взимаемого по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений – по нормативу 100 процентов;

земельного налога – по нормативу 100 процентов;

доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности - по нормативам  в соответствии с действующим законодательством;

доходов от уплаты прочих налогов, сборов, пошлин, платежей, поступлений и неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения в соответствии с действующим законодательством.

Статья 4. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3. Глава Малоивановского сельского поселения, в случае изменения в 2014 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, вправе вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации, с последующим внесением изменений в настоящее Решение.

Статья  5. Сводный план предоставления муниципальных услуг

 Казенными учреждениями поселения в натуральных                      показателях по главным распорядителям бюджетных                     средств с указанием перечня услуг, предоставляемых  за счет средств  бюджета поселения на 2014 год  и на период до 2016 года

Утвердить сводный план предоставления муниципальных услуг  бюджетными учреждениями поселения в натуральных показателях по главным распорядителям бюджетных средств с указанием перечня услуг, предоставляемых за счет средств бюджета поселения:

на 2014год  согласно приложению 10 к настоящему Решению;

на 2015год согласно приложению 10.1  к настоящему Решению;

на 2016 год  согласно приложению 10.2  к настоящему Решению.

Статья 6.  Бюджетные ассигнования бюджета поселения на   2014 год и на период до 2016 года

 1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного           статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований                        по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения:

на 2014-2016 годы  согласно приложению 5 к настоящему Решению.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:

на 2014 год – согласно приложению 6 к настоящему Решению;

на 2015 - 2016 годы – согласно приложению 6.1 к настоящему Решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

на 2014 год – согласно приложению 8 к настоящему Решению;

на 2015- 2016 годы – согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Статья 7. Программа муниципальных внутренних  заимствований Малоивановского сельского поселения

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Малоивановского сельского поселения,  направляемых на покрытие дефицита  бюджета поселения и погашение муниципальных долговых обязательств Малоивановского сельского поселения, на 2014 год согласно приложению 11 к настоящему Решению и Программу муниципальных внутренних заимствований Малоивановского сельского поселения,  направляемых на покрытие дефицита  бюджета поселения и погашение муниципальных долговых обязательств Малоивановского сельского поселения, на 2015- 2016 годы согласно приложению 12 к настоящему Решению.

Статья 8. Главные распорядители средств бюджета Малоивановского сельского поселения

Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Малоивановского сельского поселения  на 2014-2016 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению.

Статья 9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Малоивановского сельского поселения .

Утвердить перечень источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Малоивановского сельского поселения на 2014 г согласно приложения 14 к настоящему Решению.

Статья 10. Заключительные положения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.